PORTARIA N.º 0444, de 27 de março de 2018

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS

DOCENTES DA REDE MUNICIPAL DE ITAPETINGA AO CURSO DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM NÍVEL DE MESTRADO ACADÊMICO EM EDUCAÇÃO

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais,

observando as disposições do Edital n° 030/2018, publicado no Diário Oficial do Estado

(D.O.E.) de 02/03/2018, e do Convênio nº 001/2018, firmado entre esta Universidade e o

Município de Itapetinga,

RESOLVE

Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção de

Candidatos/Docentes do Município de Itapetinga, ao Curso de Pós-Graduação em

Nível de Mestrado Acadêmico em Educação, com área de concentração em Educação,

Campus Universitário de Vitória da Conquista, de acordo com a relação constante do

Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos candidatos aprovados por classificação e

Linha de Pesquisa:

Art. 2º - Os candidatos aprovados deverão matricular-se pessoalmente ou

por procuração (com firma reconhecida), junto à Secretaria do PPGED, Módulo de Pós-

Graduação Stricto Sensu, 1° Andar, Campus Universitário de Vitória da Conquista, no dia

02 de abril de 2018, no horário das 08:00h às 12:00h, apresentando a documentação

exigida, observando o item XVII.1. do presente Edital.

Parágrafo Único - O candidato que não apresentar a documentação exigida

para a matrícula, na data estabelecida, perderá o direito à vaga e ingresso no Curso.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS

REITOR

ANEXO ÚNICO PORTARIA N° 0444/2018

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS DOCENTES DA REDE

MUNICIPAL DE ITAPETINGA AO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM NÍVEL DE

MESTRADO ACADÊMICO EM EDUCAÇÃO

(EDITAL N°. 030/2018)

CANDIDATOS APROVADOS

LINHA 1: EDUCAÇÃO, POLÍTICAS PÚBLICAS E GESTÃO:

NOME CLASSIFICAÇÃO

SOANE SANTOS SILVA 1° LUGAR

LINHA 2: EDUCAÇÃO, CURRÍCULOS E PRÁTICAS EDUCATIVAS:

NOME CLASSIFICAÇÃO

FLÁVIA VIANA SANTOS 1° LUGAR

SÉRGIO GOMES CARVALHO 2° LUGAR

MICHELE SODRÉ LOGETO 3° LUGAR

CALILA FERNANDES GUIMARÃES JANDIROBA 4° LUGAR

IVETE BORGES GOMES CARVALHO 5° LUGAR

LINHA 3: EDUCAÇÃO, LINGUAGEM E PROCESSOS DE SUBJETIVAÇÃO:

NOME CLASSIFICAÇÃO

JANETE SANTOS SILVA 1° LUGAR

MARLENE SILVA BORGES 2° LUGAR

VITÓRIA SENA SANTOS LIMA 3° LUGAR

JORGE MATOS BRANDÃO FILHO 4° LUGAR

PRISCILA OLIVEIRA SILVA 5° LUGAR

LINHA 4: EDUCAÇÃO, EPISTEMOLOGIA, ENSINO E APRENDIZAGEM:

NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS

LINHA 5: EDUCAÇÃO, MOVIMENTOS SOCIAIS, FORMAÇÃO E TRABALHO:

 NOME CLASSIFICAÇÃO

JUSCILENE SILVA OLIVEIRA 1° LUGAR

JULITA LOPES CARVALHO 2° LUGAR

EMILIANA OLIVEIRA ROCHA DOSS SANTOS 3° LUGAR

ROSILENE APARECIDA BARRETO MARTINS 4° LUGAR

PAULA CRISTINA SOARES SILVA DE ALMEIDA 5° LUGAR